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ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY
STWORZONEGO DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

 

CZYM JEST ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
 

     Pracodawca zatrudniający osobę niepełnosprawną może ubiegać się o zwrot kosztów wyposażenia
 stworzonego dla niej stanowiska pracy.

 
 NA KOGO MOŻNA OTRZYMAĆ ZWROT KOSZTÓW

 

     Możesz ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów, jeżeli wyposażysz stanowisko pracy dla osoby
niepełnosprawnej, zarejestrowanej w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna lub poszukująca

 pracy.

 

KIEDY MOŻESZ UBIEGAĆ SIĘ O ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY
 STWORZONEGO DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

 

      Możesz się ubiegać o refundację, jeżeli:
 

zawrzesz jako pracodawca umowę ze starostą, określającą warunki i wysokość zwrotu kosztów,
poniesiesz koszty przystosowania stanowiska pracy,
uzyskasz wydaną na wniosek starosty pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Pracy o
dostosowaniu wyposażonego stanowiska pracy do potrzeb wynikających z niepełnosprawności
osoby zatrudnionej na tym stanowisku,
przez okres co najmniej 36 miesięcy utrzymasz zatrudnienie osoby niepełnosprawnej, dla której
wyposażyłeś stanowisko.

 

JAKA JEST MAKSYMALNA WYSOKOŚĆ WSPARCIA
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     Jeżeli spełniasz powyższe warunki i złożysz wniosek, to możesz starać się o dofinansowanie do 15-
krotności przeciętnego wynagrodzenia każdego wyposażonego stanowiska pracy (bez podatku VAT i
podatku akcyzowego). Maksymalna wysokość stanowi:

 15 x 3113,86 zł= 46 707,90 zł
 

CO ZROBIĆ, ŻEBY OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE

     Jeżeli chcesz otrzymać dofinansowanie, powinieneś złożyć do starosty wniosek, którego wzór jest
określony w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia

 stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (DzU z 2007. nr 194 poz.1404 z późn. zm.).

 
KIEDY DOFINANSOWANIE NIE PRZYSŁUGUJE

     Nie otrzymasz refundacji kosztów wyposażenia stanowiska dla pracownika niepełnosprawnego, jeżeli:

zatrudnisz pracownika niepełnosprawnego na wyposażonym stanowisku na okres krótszy niż 36
miesięcy, a na jego miejsce w ciągu 3 miesięcy nie zatrudnisz innego pracownika
niepełnosprawnego, który jest zarejestrowany w powiatowym urzędzie pracy jako osoba
bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu,
nie otrzymasz pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Pracy o przystosowaniu stanowiska pracy
do potrzeb pracownika niepełnosprawnego.

 
 PRZYDATNE INFORMACJE

 
Refundacja obejmuje:

     Udokumentowane koszty zakupu lub wytworzenia wyposażenia stanowiska pracy, na którym będzie
wykonywać pracę osoba niepełnosprawna;

     kwotę nie podlegającego odliczeniu:

podatku od towarów i usług,
podatku akcyzowego,

     związaną z przedmiotami opodatkowania określonymi w pkt. 1.

     Zwrotowi nie podlegają koszty poniesione przed dniem zawarcia umowy ze starostą.

      Zakup wyposażenia objętego refundacją dokumentuje się:
 

fakturą,
rachunkiem,
dowodem zapłaty.
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     Wytworzenie wyposażenia objętego refundacją dokumentuje się, przedstawiając ocenę techniczną
rzeczoznawcy wraz z dokonaną przez niego wyceną.

    Pracodawca, który jest starostą lub prezydentem miasta na prawach powiatu, składa wniosek do
Prezesa Zarządu PFRON za pośrednictwem oddziału Funduszu, właściwego ze względu na siedzibę tego
pracodawcy.
 
     W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku starosta poinformuje Cię o tym fakcie, wzywając Cię
do negocjacji warunków umowy. Negocjacje powinny zakończyć się w ciągu 14 dni od wezwania.

     Refundacja może być przyznawana jako pomoc de mini mis. Do wniosku o jej udzielenie należy
dołączyć zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie obejmującym bieżący rok
kalendarzowy i poprzedzające go 2 lata kalendarzowe oraz informację o innej pomocy dotyczącej tych
samych kosztów kwalifikowanych. Do wniosku o udzielenie pomocy de minimis należy też dołączyć
zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.

     Pracodawca korzystający z refundacji jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji
pozwalającej na sprawdzenie zgodności przyznanej pomocy z przepisami rozporządzenia przez okres 10
lat od dnia przyznania pomocy. Jeżeli okres zatrudnienia osoby niepełnosprawnej będzie krótszy niż 36
miesięcy, pracodawca jest obowiązany zwrócić Funduszowi za pośrednictwem starosty środki w
wysokości równej 1/36 ogólnej kwoty zwrotu za każdy miesiąc brakujący do upływu okresu 36 miesięcy,
jednak w wysokości nie mniejszej niż 1/6 tej kwoty. Pracodawca dokonuje ich zwrotu w terminie 3
miesięcy od dnia rozwiązania stosunku pracy z osobą niepełnosprawną.

    Pracodawca nie zwraca środków, jeżeli zatrudni w terminie 3 miesięcy od dnia rozwiązania stosunku
pracy z osobą niepełnosprawną inną osobę niepełnosprawną, zarejestrowaną w powiatowym urzędzie
pracy jako bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu. Przerwa wynikająca z tego
powodu nie jest wliczana do wymaganego 36-miesięcznego okresu zatrudnienia.
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